
 
 

UCHWAŁA NR XV/130/2025 
RADY GMINY WIELOWIEŚ 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr IX/83/2024 z dnia 30 grudnia 2024 r w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Wielowieś na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 217, art. 222 ust. 1-3, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242 ust. 1, art. 258 ust. 1, 
art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Gminy Wielowieś 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć dochody budżetu gminy Wielowieś na 2025 rok o kwotę 486 972,10 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększyć wydatki budżetu gminy Wielowieś na 2025 rok o kwotę 110 075,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Nadać nową treść § 3 ust. 1, 2 i 3 uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wielowieś na 
2025 rok w brzmieniu: 

„§ 3. 1 Kwotę planowanego deficytu budżetu w wysokości 4 665 832,45 zł, który sfinansowany 
będzie przychodami pochodzącymi z: 

a) emisji obligacji komunalnych – w wysokości 3 278 000,00 zł, 

b) nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 680 976,22 zł, 

c) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w wysokości 192 833,66 zł, 

d) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w wysokości 514 022,57 zł. 

2. Łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 5 307 829,13 zł, w tym: 

a) emisji obligacji komunalnych – w wysokości 3 289 000,00 zł, 

b) nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 680 976,22 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 lipca 2025 r.

Poz. 4305



c) przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych w wysokości 
630 996,68 zł, 

d) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w wysokości 192 833,66 zł, 

e) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w wysokości 514 022,57 zł. 

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 641 996,68 zł 

a) na spłatę zaciągniętego kredytu 11 000,00 zł., 

b) udzielone pożyczki i kredyty 630 996,68 zł ”., 

Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu gminy przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Załącznik nr 10 do uchwały Rady Gminy Wielowieś w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Wielowieś na 2025 r dotyczący zestawienia dotacji udzielanych z budżetu w roku 2025 otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik nr 13 do uchwały Rady Gminy Wielowieś w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wielowieś na 
2025 r. dotyczący dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z programu 
Polski Ład otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 14 do uchwały Rady Gminy Wielowieś w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wielowieś na 
2025 r dotyczący środków pochodzących z Funduszu Pomocowego zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielowieś. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Wielowieś 
 
 

Marek Kremzer 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4305



Dział Rozdział § Nazwa
Plan przed

zmianą
Zmniej
szenie

Zwiększenie
Plan po

zmianach

1 2 3 4 5 6 7 8

 39 790 731,00    0,00    0,00  39 790 731,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

  798 128,37    0,00    0,00   798 128,37

010 Rolnictwo i łowiectwo  3 739 483,00    0,00   486 972,10  4 226 455,10

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

  409 258,00    0,00    0,00   409 258,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

 3 330 225,00    0,00   486 972,10  3 817 197,10

 10 507 030,00    0,00   486 972,10  10 994 002,10

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

  680 558,00    0,00    0,00   680 558,00

 50 297 761,00    0,00   486 972,10  50 784 733,10

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

 1 478 686,37    0,00    0,00  1 478 686,37

Zmiana planu dochodów budżetu na 2025 rok

w złotych

bieżące

bieżące razem:

 

majątkowe

majątkowe razem:

 

 

Plan dochodów ogółem

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/130/2025

Rady Gminy Wielowieś

z dnia 26 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4305



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

na programy
finansowane
z udziałem
środków o

których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2

i 3,

1 2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

przed zmianą  4 556 573,57   620 115,21   515 115,21   6 940,39   508 174,82   105 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00  3 936 458,36  3 936 458,36    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  486 972,10    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  486 972,10 -  486 972,10    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   486 972,10    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   486 972,10   486 972,10    0,00    0,00    0,00

po zmianach  4 556 573,57   620 115,21   515 115,21   6 940,39   508 174,82   105 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00  3 936 458,36  3 936 458,36    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  2 946 889,83   27 461,47   7 461,47    0,00   7 461,47   20 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00  2 919 428,36  2 919 428,36    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  486 972,10    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  486 972,10 -  486 972,10    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   486 972,10    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   486 972,10   486 972,10    0,00    0,00    0,00

po zmianach  2 946 889,83   27 461,47   7 461,47    0,00   7 461,47   20 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00  2 919 428,36  2 919 428,36    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  7 960 238,30  6 722 017,50  6 256 698,89  4 708 169,76  1 548 529,13   7 679,30   266 686,20   190 953,11    0,00    0,00  1 238 220,80  1 238 220,80   363 699,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  5 601,00 -  5 601,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  5 601,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  7 954 637,30  6 716 416,50  6 256 698,89  4 708 169,76  1 548 529,13   7 679,30   266 686,20   185 352,11    0,00    0,00  1 238 220,80  1 238 220,80   363 699,00    0,00    0,00

przed zmianą  1 294 502,73  1 294 502,73  1 170 071,84  1 015 560,36   154 511,48    0,00   2 000,00   122 430,89    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  5 601,00 -  5 601,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  5 601,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  1 288 901,73  1 288 901,73  1 170 071,84  1 015 560,36   154 511,48    0,00   2 000,00   116 829,89    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą   436 992,02   354 492,02   267 900,00   26 000,00   241 900,00   56 592,02   30 000,00    0,00    0,00    0,00   82 500,00   82 500,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  9 225,00 -  9 225,00 -  9 225,00    0,00 -  9 225,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   9 225,00   9 225,00   9 225,00    0,00   9 225,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   436 992,02   354 492,02   267 900,00   26 000,00   241 900,00   56 592,02   30 000,00    0,00    0,00    0,00   82 500,00   82 500,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą   418 592,02   336 092,02   249 500,00   26 000,00   223 500,00   56 592,02   30 000,00    0,00    0,00    0,00   82 500,00   82 500,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  9 225,00 -  9 225,00 -  9 225,00    0,00 -  9 225,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   9 225,00   9 225,00   9 225,00    0,00   9 225,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   418 592,02   336 092,02   249 500,00   26 000,00   223 500,00   56 592,02   30 000,00    0,00    0,00    0,00   82 500,00   82 500,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą   147 500,00   147 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   147 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   12 000,00   12 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   12 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   159 500,00   159 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   159 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą   147 500,00   147 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   147 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   12 000,00   12 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   12 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   159 500,00   159 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   159 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  18 809 924,53  18 312 424,53  17 399 492,81  14 791 583,00  2 607 909,81    0,00   572 816,80   340 114,92    0,00    0,00   497 500,00   497 500,00   87 500,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   75 601,00   75 601,00   70 000,00    0,00   70 000,00    0,00    0,00   5 601,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  18 885 525,53  18 388 025,53  17 469 492,81  14 791 583,00  2 677 909,81    0,00   572 816,80   345 715,92    0,00    0,00   497 500,00   497 500,00   87 500,00    0,00    0,00

przed zmianą  10 664 573,05  10 254 573,05  9 827 363,13  8 779 355,90  1 048 007,23    0,00   305 000,00   122 209,92    0,00    0,00   410 000,00   410 000,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   50 000,00   50 000,00   50 000,00    0,00   50 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

z tego:

Zmiana planu wydatków budżetu na 2025 rok

w złotych

z tego:

z tego:

wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

Wydatki
majątkowe

obsługa
długu

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zakup i
objęcie akcji
i udziałów

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2

i 3

dotacje na
zadania bieżące

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

Wydatki bieżące
PlanNazwa

4

Dział Rozdział

010 Rolnictwo i łowiectwo

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi

750 Administracja publiczna

75085
Wspólna obsługa jednostek
samorządu terytorialnego

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

75412 Ochotnicze straże pożarne

757 Obsługa długu publicznego

Obsługa papierów
wartościowych, kredytów i
pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek samorządu

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

801

75702

80101

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/130/2025

Rady Gminy Wielowieś

z dnia 26 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4305



po zmianach  10 714 573,05  10 304 573,05  9 877 363,13  8 779 355,90  1 098 007,23    0,00   305 000,00   122 209,92    0,00    0,00   410 000,00   410 000,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  3 464 612,38  3 377 112,38  3 054 386,38  2 727 444,36   326 942,02    0,00   104 821,00   217 905,00    0,00    0,00   87 500,00   87 500,00   87 500,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   25 601,00   25 601,00   20 000,00    0,00   20 000,00    0,00    0,00   5 601,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  3 490 213,38  3 402 713,38  3 074 386,38  2 727 444,36   346 942,02    0,00   104 821,00   223 506,00    0,00    0,00   87 500,00   87 500,00   87 500,00    0,00    0,00

przed zmianą   181 000,00   181 000,00   143 000,00    0,00   143 000,00    0,00   38 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  10 000,00 -  10 000,00 -  10 000,00    0,00 -  10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   10 000,00   10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00   10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   181 000,00   181 000,00   133 000,00    0,00   133 000,00    0,00   48 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą   143 000,00   143 000,00   143 000,00    0,00   143 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  10 000,00 -  10 000,00 -  10 000,00    0,00 -  10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   133 000,00   133 000,00   133 000,00    0,00   133 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą   38 000,00   38 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00   38 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   10 000,00   10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00   10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   48 000,00   48 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00   48 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  3 584 079,47  1 274 924,89   225 009,70   3 692,50   221 317,20  1 049 915,19    0,00    0,00    0,00    0,00  2 309 154,58  2 309 154,58    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   25 000,00   25 000,00    0,00    0,00    0,00   25 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  3 609 079,47  1 299 924,89   225 009,70   3 692,50   221 317,20  1 074 915,19    0,00    0,00    0,00    0,00  2 309 154,58  2 309 154,58    0,00    0,00    0,00

przed zmianą   831 452,89   800 708,89   225 009,70   3 692,50   221 317,20   575 699,19    0,00    0,00    0,00    0,00   30 744,00   30 744,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   20 000,00   20 000,00    0,00    0,00    0,00   20 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   851 452,89   820 708,89   225 009,70   3 692,50   221 317,20   595 699,19    0,00    0,00    0,00    0,00   30 744,00   30 744,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą   10 000,00   10 000,00    0,00    0,00    0,00   10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   5 000,00   5 000,00    0,00    0,00    0,00   5 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   15 000,00   15 000,00    0,00    0,00    0,00   15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  3 008 636,71   292 150,00   72 150,00    0,00   72 150,00   220 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00  2 716 486,71  2 716 486,71    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   3 075,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   3 075,00   3 075,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  3 011 711,71   292 150,00   72 150,00    0,00   72 150,00   220 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00  2 719 561,71  2 719 561,71    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  2 803 636,71   87 150,00   72 150,00    0,00   72 150,00   15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00  2 716 486,71  2 716 486,71    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   3 075,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   3 075,00   3 075,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  2 806 711,71   87 150,00   72 150,00    0,00   72 150,00   15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00  2 719 561,71  2 719 561,71    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  55 340 490,55  40 684 821,64  32 608 631,76  22 303 888,18  10 304 743,58  4 501 349,26  2 514 584,79   912 755,83    0,00   147 500,00  14 655 668,91  14 655 668,91   451 199,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  511 798,10 -  24 826,00 -  19 225,00    0,00 -  19 225,00    0,00    0,00 -  5 601,00    0,00    0,00 -  486 972,10 -  486 972,10    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   621 873,10   131 826,00   79 225,00    0,00   79 225,00   25 000,00   10 000,00   5 601,00    0,00   12 000,00   490 047,10   490 047,10    0,00    0,00    0,00

po zmianach  55 450 565,55  40 791 821,64  32 668 631,76  22 303 888,18  10 364 743,58  4 526 349,26  2 524 584,79   912 755,83    0,00   159 500,00  14 658 743,91  14 658 743,91   451 199,00    0,00    0,00

926 Kultura fizyczna

92601 Obiekty sportowe

Wydatki razem:

Szkoły podstawowe80101

80104 Przedszkola

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

85412

Kolonie i obozy oraz inne formy
wypoczynku dzieci i młodzieży
szkolnej, a także szkolenia
młodzieży

Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze socjalnym

Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice
i kluby

921

85415

92109

92195 Pozostała działalność

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4305



Przychody i rozchody budżetu w 2025r.
w złotych

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem: 5 307 829,13

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach

905 192 833,66

2

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków

906 514 022,57

3
Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych

931 3 289 000,00

4
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych

951 630 996,68

5 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 680 976,22

Rozchody ogółem: 641 996,68

1 Udzielone pożyczki i kredyty 991 630 996,68

2
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów

992 11 000,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/130/2025

Rady Gminy Wielowieś

z dnia 26 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4305



Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Wielowieś w 2025 roku

Dzi
ał

Roz-
dział

Para-
graf

Wyszczególnienie  

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

Podmioto-
we

Przed-
miotowe

Celowe
Pod-

mioto-
we

Przed-
miotowe

Celowe

010 01009 2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzysze-
niom

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00

010 01043 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego

plan przed zmianą 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

plan po zmianie 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 01043 6210
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów in-
westycyjnych samorządowych zakładów budżetowych

plan przed zmianą 0,00 0,00 917 030,00 0,00 0,00 0,00

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

plan po zmianie 0,00 0,00 917 030,00 0,00 0,00 0,00

010 01044 2630 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00

010 01044 6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów in-
westycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

600 60004 2900
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie 
zadań bieżących

plan przed zmianą 0,00 0,00 2 397 708,00 0,00 0,00 0,00

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

plan po zmianie 0,00 0,00 2 397 708,00 0,00 0,00 0,00

600 60014 2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinan-
sowanie własnych zadań bieżących

plan przed zmianą 0,00 0,00 6 906,45 0,00 0,00 0,00

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

plan po zmianie 0,00 0,00 6 906,45 0,00 0,00 0,00

600 60014 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinan- plan przed zmianą 0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XV/130/2025

Rady Gminy Wielowieś

z dnia 26 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4305



Dzi
ał

Roz-
dział

Para-
graf

Wyszczególnienie  

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

Podmioto-
we

Przed-
miotowe

Celowe
Pod-

mioto-
we

Przed-
miotowe

Celowe

sowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

plan po zmianie 0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00

600 60016 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego

plan przed zmianą 0,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

plan po zmianie 0,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 75023 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego

plan przed zmianą 0,00 7 679,30 0,00 0,00 0,00 0,00

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

plan po zmianie 0,00 7 679,30 0,00 0,00 0,00 0,00

754 75412 2360
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finan-
sowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

754 75412 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego

plan przed zmianą 0,00 32 596,02 0,00 0,00 0,00 0,00

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

plan po zmianie 0,00 32 596,02 0,00 0,00 0,00 0,00

754 75412 2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 996,00

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 996,00

851 85154 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego

plan przed zmianą 0,00 1 564,38 0,00 0,00 0,00 0,00

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

plan po zmianie 0,00 1 564,38 0,00 0,00 0,00 0,00

851 85195 2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinan-
sowanie własnych zadań bieżących

plan przed zmianą 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

plan po zmianie 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

851 85195 2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00

900 90002 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego

plan przed zmianą 0,00 31 347,96 0,00 0,00 0,00 0,00

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

plan po zmianie 0,00 31 347,96 0,00 0,00 0,00 0,00

900 90003 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego

plan przed zmianą 0,00 132 451,96 0,00 0,00 0,00 0,00

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

plan po zmianie 0,00 132 451,96 0,00 0,00 0,00 0,00

900 90005 2630 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00

900 90005 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego plan przed zmianą 0,00 2 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

plan po zmianie 0,00 2 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury plan przed zmianą 574 724,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmiana 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

plan po zmianie 594 724,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4305



Dzi
ał

Roz-
dział

Para-
graf

Wyszczególnienie  

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

Podmioto-
we

Przed-
miotowe

Celowe
Pod-

mioto-
we

Przed-
miotowe

Celowe

921 92109 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego

plan przed zmianą 0,00 975,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

plan po zmianie 0,00 975,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury

plan przed zmianą 464 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

plan po zmianie 464 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921 92120 6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów in-
westycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych

plan przed zmianą 0,00 0,00 195 410,58 0,00 0,00 0,00

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

plan po zmianie 0,00 0,00 195 410,58 0,00 0,00 0,00

921 92120 6560
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów
zabytkowych jednostkom zaliczanym do sektora finansów publicznych

plan przed zmianą 0,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

plan po zmianie 0,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00

921 92120 6570
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 548 000,00

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 548 000,00

921 92195 2360
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finan-
sowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00

926 92601 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego

plan przed zmianą 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

plan po zmianie 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 92605 2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205 000,00

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205 000,00

Razem

plan przed zmianą 1 038 940,19 563 798,62 4236055,03 0,00 25 000,00 1 031 996,00

zmiana 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

plan po zmianie 1 058 940,19 563 798,62 4 236 055,03 0,00 25 000,00 1 036 996,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 4305



Zmiany w planie dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z pro-
gramu Polski Ład Wielowieś w 2025 roku

Dochody

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 330 225,00 486 972,10 3 817 197,10

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 330 225,00 486 972,10 3 817 197,10

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwesty-
cyjnych

3 330 225,00 486 972,10 3 817 197,10

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 511 396,33 0,00 1 511 396,33

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 511 396,33 0,00 1 511 396,33

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwesty-
cyjnych

1 511 396,33 0,00 1 511 396,33

926 Kultura fizyczna 2 220 000,00 0,00 2 220 000,00

92601 Obiekty sportowe 2 220 000,00 0,00 2 220 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwesty-
cyjnych

2 220 000,00 0,00 2 220 000,00

Razem 7 061 621,33 486 972,10 7 548 593,43

Wydatki

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 220 765,00 486 972,10 2 707 737,10

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 220 765,00 486 972,10 2 707 737,10

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na re-
alizację zadań inwestycyjnych

2 220 765,00 486 972,10 2 707 737,10

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 511 396,32 0,00 1 511 396,32

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 511 396,32 0,00 1 511 396,32

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XV/130/2025

Rady Gminy Wielowieś

z dnia 26 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 4305



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na re-
alizację zadań inwestycyjnych

1 511 396,32 0,00 1 511 396,32

926 Kultura fizyczna 1 470 536,40 0,00 1 470 536,40

92601 Obiekty sportowe 1 470 536,40 0,00 1 470 536,40

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na re-
alizację zadań inwestycyjnych

1 470 536,40 0,00 1 470 536,40

Razem 5 202 697,72 486 972,10 5 689 669,82

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 4305



Plan dochodów i wydatków  Gminy Wielowieś z funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań zwią-
zanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa

w 2025 roku

Dochody

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan

750 Administracja publiczna 40,96

75011 Urzędy wojewódzkie 40,96

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy oby-
watelom Ukrainy

40,96

758 Różne rozliczenia 33 712,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 33 712,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy oby-
watelom Ukrainy

33 712,00

801 Oświata i wychowanie 501,95

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych

501,95

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy oby-
watelom Ukrainy

501,95

855 Rodzina 5 061,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emery-
talne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

5 061,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy oby-
watelom Ukrainy

5 061,00

Razem 39 315,91

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XV/130/2025

Rady Gminy Wielowieś

z dnia 26 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 4305



Wydatki

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan po zmianie

750 Administracja publiczna 40,96

75011 Urzędy wojewódzkie 40,96

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 34,31

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 6,65

801 Oświata i wychowanie 34 213,95

80101 Szkoły podstawowe 27 537,60

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 858,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 22 640,00

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 039,60

80104 Przedszkola 3 579,40

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 800,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 379,40

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 400,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 2 595,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 595,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub mate-
riałów ćwiczeniowych

501,95

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 501,95

855 Rodzina 5061

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

5061

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 5 000,00

4300 Zakup usług pozoatałych 61,00

Razem 39 315,91

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 4305



Uzasadnienie

DOCHODY

Dochody budżetu Wielowieś na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 486 972,10 zł do kwoty 
50 784 733,10 zł, w tym:

● dochody bieżące nie uległy zmianie,
● dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 486 972,10 zł do kwoty 10 994 002,10 zł

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych:

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitarna wsi” w ramach 
paragrafu „Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” zwiększa się dochody o 486 972,10 zł do 
kwoty 3 817 197,10 zł;

WYDATKI

Wydatki budżetu Wielowieś na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 110 075,00 zł do kwoty 
55 450 565,55 zł, w tym:

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 107 000,00 zł do kwoty 40 791 821,64 zł,
● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 3 075,00 zł do kwoty 14 658 743,91 zł

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących:

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze 
straże pożarne” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 
9 225,00 zł do kwoty 60 725,00 zł;

● w dziale „Obsługa długu publicznego” w rozdziale „Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych 
do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki” w ramach paragrafu „Odsetki od samorządowych 
papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek” zwiększa się wydatki o 12 000,00 zł do kwoty 125 500,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Zakup energii” zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 354 000,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup 
energii” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 109 400,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Szkolenia 
pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” zwiększa się wydatki o 
5 601,00 zł do kwoty 11 661,00 zł;

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym” w ramach paragrafu „Stypendia dla uczniów” zwiększa się wydatki o 
10 000,00 zł do kwoty 47 000,00 zł;

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XV/130/2025

Rady Gminy Wielowieś

z dnia 26 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 4305



● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 594 724,19 zł;

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność” w 
ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego” zwiększa się wydatki o 
5 000,00 zł do kwoty 15 000,00 zł;

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących:

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 
5 601,00 zł do kwoty 127 321,61 zł;

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze 
straże pożarne” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki 
o 9 225,00 zł do kwoty 110 475,00 zł;

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Kolonie i obozy oraz inne formy 
wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 133 000,00 zł;

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych:

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitarna wsi” w ramach 
paragrafu „Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” zwiększa się wydatki 
o 486 972,10 zł do kwoty 2 707 737,10 zł;

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 3 075,00 zł do kwoty 
1 118 220,31 zł;

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych:

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitarna wsi” w ramach 
paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 486 972,10
zł do kwoty 171 691,26 zł;

PRZYCHODY

Przychody budżetu Wielowieś na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 376 897,10 zł do kwoty 
5 307 829,13 zł, w tym:

● „Nadwyżki z lat ubiegłych” ulegają zmniejszeniu o kwotę 376 897,10 zł do kwoty 680 976,22 
zł

ROZCHODY

Rozchody budżetu Wielowieś na rok 2025 nie uległy zmianie.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 4305


	UCHWAŁA NR XV/130/2025 RADY GMINY WIELOWIEŚ z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	zm. § 3 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 zm. § 3
	lit. b w § 2 ust. 1 zm. § 3
	lit. c w § 2 ust. 1 zm. § 3
	lit. d w § 2 ust. 1 zm. § 3
	ust. 2 w § 2 ust. 1 zm. § 3
	lit. a w § 2 ust. 1 zm. § 3 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 1 zm. § 3 ust. 2
	lit. c w § 2 ust. 1 zm. § 3 ust. 2
	lit. d w § 2 ust. 1 zm. § 3 ust. 2
	lit. e w § 2 ust. 1 zm. § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 2 ust. 1 zm. § 3
	lit. a w § 2 ust. 1 zm. § 3 ust. 3
	lit. b w § 2 ust. 1 zm. § 3 ust. 3


	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1 Zmiana planu dochodów budżetu na 2025 rok
	Zalacznik 2 Zmiana planu wydatków budżetu na 2025 rok
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

		2025-07-07T07:28:20+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




